Kop. (Mitte 15. Jh.): PADERBORN, Archiv des Erzbistums, Hs. 44 f. 336v Nr. 726. Zur Hs. (Kopiar des Augustinerklosters Böddeken) s. Schmitz-Kallenberg, Inventare der nichtstaatlichen Archive des Kreises Büren 110–114; W. Segin, in: Monasticon Windeshemense II 63. Nr. 1327 stammt wie die meisten der weiter unten noch zu berücksichtigenden Stücke aus dieser Hs. von der Hand des Böddekenener Augustiner-Chorherren Johannes Valbert; Schmitz-Kallenberg, Inventare 111f. Zu seiner Person s. auch Segin, Böddeker Chorberrn 247.

Die von uns vorgenommene Zuschreibung der Textformulierung an NvK geht von der Bedeutung der Sache aus. Man könnte auch an Livingston denken.

Concurrentibus pridem nobiscum venerabilibus in Christo patribus nobis dilectis abbatibus et prelatis monasteriorum ordinis sancti Benedicti de provincia Maguntina pro celebrando capitulo provinciali iuxta morem dicti ordinis Heripoli congregatis invenimus plerosque, quos amor discipline et observancie regularis, sub qua degebant, retraxerunt, ne proxime preterito iubilei anno peregrinacionis periculo ad limina sanctorum in urbe Romana visitanda se exponerent, nonnullos eciam ex eis, qui, quamquam sub plena observancia regulari sui ordinis non viverent, ipsam tamen observanciam infra annum realiter amplecti et continuare promiserunt fide data in manibus nostris.

- 10 Nos igitur et hos, ut recte vivendi normam teneant et in melius proficere studeant, confortare et adiuvare illosque, ut rectioris vite formam apprehendere sollicius perquirant, specialis gracie donis allicere cupientes, ipsorum omnium humilibus supplicationibus inclinati, omnibus et singulis iuxta morem ordinis viventibus, prelatis et religiosis sub religionis observancia tunc viventibus ac eciam illis, qui, etsi eandem observanciam hactenus non tenuerunt, eam tamen infra anni spaciū extunc continuo computandum realiter, ut prefertur acceptarent, acceptacionem sine fraude continuauerint, noviciisque et noviciandis infra annum huiusmodi, conversis et donatis seu obedienciariis, eciam laicis utriusque sexus, ut confessor ydoneus, quem ipsi seu quilibet eorum elegerint seu elegerit, omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti et 20 ore confessi fuerint, semel tantum in vita plenissimam remissionem eis in sinceritate fidei et unitate sancte Romane ecclesie persistentibus necnon a quibuscumque excommunicacionum et suspensionum et interdicti sentenciis et censuris a iure vel ab homine generaliter vel specialiter promulgatis, a labe quoque symonie sive in ordine sive in beneficiis contracta, reatibus periurii ceterisque peccatis, criminibus, excessibus 25 et peccatis suis omnibus, eciam in casibus sedi apostolice reservatis previa satisfactione illorum, quibus illa premissorum occasione fuerit inpendenda, in forma ecclesie consueta absolvere necnon cum eis super irregularitate, si quam dictis sentenciis aut aliorum aliqua ligati celebrando divina seu illis se inmiscendo aut alias quovismodo contraxisserint aut aliquis eorum contraxisset, ut in susceptis ordinibus ministrare et ad 30 restantes ordines eciam sacros promovere licite possint, dispensare omnemque inhabilitatis et infamie maculam sive notam per eos seu eorum aliquem quomodolibet contractam abolere, auctoritate apostolice sedis specialiter nobis desuper commissa libere valeant, eadem auctoritate gracie duximus indulgendum et indulgemus,
- 35 sic tamen, quod infra annum a data presencium computandum presbiteri duodecim missas, quas voluerint, continuatis vel interpolatis diebus, dyaconi vero, subdyaconi seu eciam clerici quicunque non sacerdotes quatuor psalteria ac dicti professi necnon conversi ceterique fratres laici vigintiquatuor vicibus quadraginta Pater noster cum Ave Maria dicere debeant; illi vero ex eis, qui ad iejunium vel carnium abstinentiam ex voto astricti non fuerint, septem sextis feriis iejunare et septem quartis feriis a carniibus abstinere, ceteri vero ad abstinentiam et iejunium huiusmodi dictis diebus ex voto regulari astricti septem aliis diebus, quibus alias iejunare non tenentur, iejunium huiusmodi adimplere omnino sint obnoxii, et omnis nichilominus utriusque sexus persone prefatae triginta diebus altare vel altaria, quod vel que habeant infra ambitum maioris ecclesie sue, et claustra monasteriorum suorum cum aliquibus oracionibus sive